(Voir le texte français dans la partie latine.)

S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS

DECRETUM

circa proponendos ad episcopale ministerium
in Canadensi Dominio et Terrae Novae Insulis.

Inter suprema Ecclesiae negotia, potissimum sane obtinet locum Episcoporum electio. Quam ob causam Apostolica Sedes, prout sui est officii, maximam de eo semper habuit rationem et, pro diversitate locorum ac temporum, varios constituit modos, ut finem optatissimum feliciter assequeretur.

Iamvero, etsi mos, qui in Canadensi ditione et in Terrae Novae Insulis huc usque pro Episcoporum propositione obtinuit, sicut et in aliis regionibus quibusdam quae more Missionum regebantur, hac vigente conditione, suis non caruit utilitatibus; attamen hodie, adiunctis rerum mutatis, minus iam accomodate respondet.

S. CONGRÉGATION CONSISTORIALE

DÉCRET

sur la présentation des candidats à l'épiscopat
dans le dominion du Canada et dans les îles de Terre-Neuve.

Parmi les affaires d'importance suprême pour l'Eglise, la première place appartient sans conteste à l'élection des évêques. C'est pourquoi le Siège apostolique, à qui en incombe la charge, y a toujours porté le plus vif intérêt, déterminant, selon la diversité des temps et des lieux, des moyens différents pour atteindre avec succès une fin tant souhaitée.

Or, s'il est vrai que la méthode suivie jusqu'à ce jour pour la présentation des évêques au Canada et dans les îles de Terre-Neuve, comme aussi dans d'autres régions administrées comme pays de missions, tant que dura ce régime, n'a pas été sans d'heureux résultats, toutefois, après les changements survenus, elle ne répond plus qu'im-

Nam, sub Missionum regimine, quum dioecesanus clerus, ut plurimum, a sacerdotibus alicuius religiosae familiae constitueretur et ex eadem Antistites solerent plerumque desumi, personae electio obvia erat, nec diuturna requirens studia. In praesenti vero conquisitio personae longiora requirit ac penitiora consilia.

Quam ob rem, haud providum nec satis utile videtur, Episcopos tunc solum convenire, quum, viduata iam Sede aliqua, novi constituendi pastoris urget necessitas; sed prudens ac salubris regiminis ratio postulat, ut in re tam gravi Episcopi tempestive conveniant, viros tanto muneri idoneos maturo cum studio discernant, et Apostolicae Sedi, ad quam demum negotium deferri oportet, generali saltem modo proponant. Sic nempe fiet ut, Sede aliqua orbata pastore, Summus Pontifex, citius ac pleniore rerum notitia, de re decernere valeat.

Hisce de causis, Ssmus Dominus Noster Benedictus PP. XV, requisita prius a singulis locorum Ordinariis sententia, de consulto Emorum Sacrae huius Congregationis Patrum, statuit et consistoriali praesenti decreto praescribit, ut in posterum, in Canadensi Dominio et in Insulis Terrae Novae, pro eligendorum